ተንቀሳቃሽ ቤተ-መከራው በዘጠኝ ክልሎች ተዘዋውሮ ለሚሰጠው ስልጠናም ከ2 ሚሊዮን ብር በላይ በጀት መያዙን ገልጸው፤ በኢትዮጵያ የትምህርት ዘርፉን አድገት በቴክኖሎጂ ለመደገፍና ጥራቱን የጠበቀ እንዲሆን ያስችላል ሲሉ ፕሬዚዳንት ሊዮ ተናግረዋል።

በቴሌኮም ዘርፉ...

ከ15ው ገፅ የዞረ

በተለይ በቴሌኮም ዘርፉ የኢትዮጵያን ገበያ ለመቀላቀል ፍላጎት ያላቸው አካላት በወጣው ዌብሳይት መሠረት ሊወዳደሩ እንደሚችሉ ተናግረዋል። ጨረታው ከትናንት ጀምሮ ለቀጣይ ሦስት ሳምንታት እስከ እኤአ ዲሴምበር 19 ቀን 2022 (ታኅሳስ 07 ቀን 2015 ዓ.ም) ግብዓት ለማሰባሰብ ክፍት መደረጉንም ጠቁመዋል።

የኢትዮጵያ-ቴሌኮምን ድርሻ ለመግዛት ፍላጎት ያላቸው አካላት ከትናንት ጀምሮ በአዲስ መልክ ፍላጎታቸውን እንዲገልጹ ክፍት ተደርጓል ያሉት አቶ አሕመድ፣ ጠንካራ እና አቅም ያላቸው ዓለም አቀፍ ኩባንያዎች ሊወዳደሩ ይችላሉ ነው ያሉት።

ሚኒስትር ዴኤታው ዶክተር አዮብ በበኩላቸው፤ በቴሌኮም ዘርፉ የተጀመረው ሪፎርም ዓለም አቀፍ ደረጃውን የጠበቀና ዘርፉን ጠንካራ አድርጎ የመገንባት ዓላማን መሰከሩን ተናግረዋል። ሥራውም በአንድ በኩል ኢትዮጵያውያን የማጠናከር በሌላ በኩል ደግሞ ዘርፉን ለውድድር የመክፈት ዓላማን ይዞ መጀመሩንም ገልጸዋል።